



Miasto na Pomorzu Środkowym położone po obu stronach rzeki Słupi. Lokowane pierwszy raz w 1265 r. przez księcia Świętopełka Wielkiego, relokowane w 1310 r. przez margrabiów magdeburskich. W 1337 r. miasto stało się właścicielem Ustki, przekazanej mieszczanom przez rycerza Jaśka ze Sławna w zamian za coroczną dostawę pary cizemek. Niezależność Ustka uzyskała dopiero w 1831 r. Słupsk, członek Hanzy, miał własną flotę handlową i prawo bicia monety. Dynamiczny rozwój miasta Stolp im Pommern nastąpił

w XIX wieku, po uzyskaniu połączenia kolejowego ze Szczecinem i Gdańskiem. Ówcześni mieszkańcy dobrą passę miasta wiązali ze znalezionym w okolicy bursztynowym amuletem łowcy niedźwiedzi sprzed około 3000 lat, zwanym Słupskim Niedźwiadkiem Szczęścia. Z tego okresu zachowały się w mieście m.in. przepiękne, secesyjne kamienice, ratusz oraz tzw. Krąg Zieleni – pierwszy w Europie ciąg ogrodów i parków otaczający miasto wzdłuż dawnych murów obronnych. W 1945 r. Słupsk znalazł się w granicach Polski. Od 1975 r. do 1999 r. był stolicą województwa. W 1997 r. powstała w nim Specjalna Strefa Ekonomiczna. Chlubą i wizytówką miasta, oprócz kompleksu zamkowego, jest wybudowany w latach 1899–1901 ratusz. Muzeum Pomorza Środkowego, mieszczące się w odrestaurowanym Zamku Księżąt Pomorskich, szczyci się największą na świecie kolekcją dzieł Stanisława Ignacego Witkiewicza – Witkacego. W Słupsku znajduje się też najstarsza w Europie czynna winda.

Awers: W centralnej części wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej. Z prawej strony napis: 2 ZŁ. U góry półkołem napis: RZECZOSPOLITA POLSKA oraz oznaczenie roku emisji: 2007. Poniżej orła stylizowany fragment muru miejskiego z blankami oraz z bramą o rozwartych wrotach, z uniesioną kratą w prześwicie. Pod lewą łapą orła znak mennicy: MW.

Rewers: Wizerunek Zamku Księżąt Pomorskich w Słupsku. Z lewej i z prawej strony stylizowane wizerunki zieleni. U góry z prawej strony półkołem napis: SŁUPSK.

Na boku: ośmiokrotnie powtórzony napis: NBP, co drugi odwrócony o 180 stopni, rozdzielony gwiazdkami.

Masa: 8,15 g

Średnica: 27,00 mm

Metal: stop CuAl5Zn5Sn1

Wielkość emisji: 1 100 000 szt.

Projektant awersu: **Ewa Tyc-Karpińska**

Projektant rewersu: **Roussanka Nowakowska**



NBP

Narodowy Bank Polski

32 HISTORYCZNE MIASTA W POLSCE

**Niepowtarzalna seria 32 monet
o nominale 2 zł upamiętniających miasta
o istotnym znaczeniu w dziejach Polski**



Słupsk

4 lipca 2007



Przemyśl

2 sierpnia 2007



Stargard
Szczeciński

5 września 2007